
Obsah

Jak jsem psala Divoké labutě.......................................................... 7
Poděkováni...........................................................................................19
Předmluva к 21. vydání.....................................................................20
Poznámka autorky..............................................................................21
Poznámka redakce..............................................................................21
Rodokmen.......................................................................................... 22
Chronologická tabulka....................................................................... 23
Mapa...................................................................................................28

1. „Třípalcové zlaté lotosy“................................................................... 31
Generálovou konkubínou (1909-1933)

2. „I obyčejná studená voda je sladká“............................................... 52
Babička se vdá za mandžuského lékaře (1933-1938)

3. „Všichni říkají, jaká je Mandžukuo šťastná země“........................70
Za japonské okupace (1938-1945)

4. „Otroci bez vlastní země“................................................................... 82
Vláda různých pánů (1945-1947)

5. „Dcera na prodej za deset kilo rýže“............................................. 99
Boj o novou Čínu (1947-1948)

6. „Mluvit o lásce“............................................................................... 118
Revoluční manželství (1948-1949)



7. „Projít pěti horskými průsmyky“................................................. 142
Matčin Dlouhý pochod (1949-1950)

8. „Vrátit se domů ve vyšívaném hedvábí“.......................................152
V rodině a mezi bandity (1949-1951)

9. „Když se muž dostane к moci,
přijdou do nebe i jeho slepice a pes“............................................. 169
Život s neúplatným mužem (1951-1953)

10. „Utrpení z vás udělá lepší komunisty“......................................... 188
Matku začnou podezírat (1953-1956)

11. „Po kampani proti pravičákům nikdo neotevře ústa“................. 200
Umlčená Čína (1956-1958)

12. „Šikovná žena uvaří i z vody“........................................................215
Hladomor (1958-1962)

13. „Princeznička“............................................................................... 234
V kukle privilegovaného motýla (1958-1965)

14. „Otec je blízký, matka je blízká,
ale nikdo není tak blízký jako předseda Mao“............................249
Maův kult (1964-1965)

15. „Nejdřív ničte a pak se to postaví samo“.................................... 265
Začíná Kulturní revoluce (1965-1966)

16. „Vzneste se к nebi a rozbijte zeměkouli“.......................................274
Maovy Rudé gardy (červen-srpen 1966)

17. „Copak chceš, aby se z našich dětí stali,černí4?“........................288
Dilema mých rodičů (srpen-říjen 1966)

18. „Neskutečně báječná zpráva“........................................................300
Pouť do Pekingu (říjen-prosinec 1966)

19. „Kde je vůle někoho odsoudit, najde se i důkaz“ 
Rodiče podstupují mučení (prosinec 1966-1967)

316



20. „Svou duši nezaprodám“............................................................. 334
Otec vězněm (1967-1968)

21. „Rozdělit se o uhlí, když sněží“...................................................356
Mí sourozenci a přátelé (1967-1968)

22. „Myšlenková reforma prací“......................................................... 375
Až na kraj Himálaje (leden-červen 1969)

23. „Čím víc knih čteš, tím jsi hloupější“.......................................... 405
Pracuji v zemědělství a jako bosá lékařka (červen 1969-1971)

24. „Přijmi, prosím, moji omluvu,
která se zpozdila o celý lidský život“.......................................... 430
Moji rodiče v táborech (1969-1971)

25. „Vůně sladkého větru“..................................................................446
Nový život s „Příručkou pro elektrikáře“
a „Šesti krizemi“ (1972-1973)

26. „Čichají к prdům cizinců a tvrdí o nich, že voní“....................... 461
Studium angličtiny v Maových stopách (1972-1974)

27. „Jestliže je tohle ráj, jak potom vypadá peklo?“..........................479
Otcova smrt (1974-1976)

28. Boj o možnost vzlétnout (1976-1978)........................................  501

Epilog 513


